ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПРОГРАММНО-ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА

ИНСТИТУТА РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

№3 от 12 ноября 2020 г.
Повестка дня:
1. Утверждение дополнительной профессиональной программы повышения
квалификации.
2. Утверждение дополнительной профессиональной программы профессиональной
переподготовки.
Присутствовали:
Топольникова Н.Н., Псянчина З.В., Исанбаева Л.М., Баширова Э.В., Киреева Л.Р., Сибаева
Г.М., Тимерьянова Л.Н., Харсеева Л.А.

На заседании ПЭС были рассмотрены 1 дополнительная профессиональная
программа повышения квалификации, 1 дополнительная профессиональная программа
профессиональной переподготовки:
1. ДПП ПК «Основы бережливого производства» (24 часа, очная, очно-заочная,
заочная форма обучения)
2. ДПП ПП «Педагогическое образование» (профиль: начальное общее образование»
(406 часов, очно-заочная)
I. Предлагаются к утверждению с условием устранения недочетов, выявленных
членами Совета ПЭС при рассмотрении и обсуждении, следующие программы:
1 дополнительная профессиональная программа повышения квалификации,
1 дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки:
1. ДПП ПК «Основы бережливого производства» (24 часа, очная, очно-заочная,
заочная форма обучения)
Замечания:
-  общая характеристика программы - нормативно-методические основы разработки
Программы перенести в раздел «Организационно -  педагогические условия реализации
программы»;
- планируемые результаты обучения -  пересмотреть в соответствии с требованиями
оформления и реализации комплекса компетенций при объеме программы на 24 ч;
- совершенствование компетенций в рамках содержания модулей -  расшифровать
содержание компетенций.
2. ДПП ПП «Педагогическое образование» (профиль: начальное общее
образование» (406 часов, очно-заочная)
Замечания:
-  обновить и оформить список литературы по ГОСТУ;
- количество вопросов к тестам можно довести до 25;
- технические ошибки;
- оформить по утвержденному макету.

(Члены программно-экспертного совета проголосовали единогласно).

Решение ПЭС №3 от 12 ноября 2020 года:
1. Утвердить с условием устранения недочетов, выявленных членами Совета ПЭС
при рассмотрении и обсуждении, следующие программы:

1. ДПП ПК «Основы бережливого производства» (24 часа, очная, очно-заочная, заочная
форма обучения)

2. ДПП ПП «Педагогическое образование» (профиль: начальное общее образование» (406
часов, очно-заочная)

Председатель Совета

Секретарь Совета

Н.Н. Топольникова

Л.М. Исанбаева